# THE TAVISTOCK PARTNERSHIP LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

## FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

Company number: 04304782

ואמאטואפ



A10

17/12/2022 COMPANIES HOUSE #103

### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** OCH Cooke (resigned 25 November 2022)

MA Harper BK Raven BS Raven

J Rager (appointed 25 November 2022)
GM Preston (appointed 25 November 2023)

GM Preston (appointed 25 November 2022)

Registered number 04304782

**Registered office** 1 Queen's Square

Ascot Business Park Lyndhurst Road

Ascot

Berkshire SL5 9FE

Independent auditors Crowe U.K. LLP

2<sup>nd</sup> Floor 55 Ludgate Hill London

EC4M 7JW

## CONTENTS

	Page
Strategic report	1-2
Directors' report	3-4
Independent auditor's report	5-7
Statement of comprehensive income	8
Statement of financial position	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11-21

### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### Introduction

The Directors present their strategic report and the financial statements for the year ended 31 March 2022.

#### **Business review**

The main activity of the Company during the year under review was the provision of support services to its network of appointed representative firms. During the year revenues increased by 65%, to £9.77 million (2021: £5.91 million) and profit from operations was higher than last year at £447k (2021: £113k).

The Company is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority.

#### Principal risks and uncertainties

The Board of the Company's parent, Tavistock Investments Plc, is responsible for establishing systems of internal control over the Group's businesses and for embedding a culture that places the client at the heart of the Group's activities. The Board works closely with the Group's compliance and risk management team to ensure that the systems of internal control and the management of risk are operating effectively.

The Group's systems focus on the key areas of operational risk, strategic risk, financial risk and regulatory risk.

A full strategic review of the principal risks and uncertainties facing the Group is available in Tavistock Investments Plc's consolidated accounts.

#### **Going Concern**

The Company has sufficient working capital for the foreseeable future. The company has sufficient reserves, along with a cash balance of £976k.

I am pleased to report that the Board remains confident that the Group will now continue to trade profitably at the pre-tax level and as a consequence, with the ongoing support of its parent Company the going concern assumption continues to be the appropriate basis on which to prepare the Company's accounts.

### Key performance indicators

The key performance indicators that are reviewed by the Directors on a regular basis are; the levels of new business and recurring income, the level of clients' assets under advice, operating profit and the number of customer complaints received.

## STRATEGIC REPORT (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

## Future developments

The business is an integral part of the Tavistock Group and the Directors believe that this will provide opportunities for further growth and improvements in the service offered to its customers.

This report was approved by the board on 07 December 2022 and signed on its behalf.

J Rager Director

### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2022.

#### Principal activity

The main activity of the Company during the year under review was the provision of support services to its network of appointed representative firms.

#### **Business review**

During the year revenues increased by 65%, to £9.77 million (2021: £5.91million) and profit from operations was higher than last year at £447k (2021: £113k).

The Company is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority.

#### **DIRECTORS' REPORT (continued)**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### Going concern

The Company has sufficient working capital for the foreseeable future. The company has sufficient reserves, along with a cash balance of £976k.

I am pleased to report that the Board remains confident that the Group will now continue to trade profitably at the pre-tax level and as a consequence, with the ongoing support of its parent company the going concern assumption continues to be the appropriate basis on which to prepare the Company's accounts.

#### **Political Donations**

The Company did not make any political donations in the year (2021: £Nil).

#### Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are Directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- the Director has taken all the steps that ought to have been taken as a Director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

#### **Auditors**

The auditors, Crowe U.K. LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006

#### Small companies note

In preparing this report, the Directors have taken advantage of the small companies exemptions provided by section 415A of the Companies Act 2006.

#### Principal risks and uncertainties

The Board of the Company's parent, Tavistock Investments Plc, is responsible for establishing systems of internal control over the Group's businesses and for embedding a culture that places the client at the heart of the Group's activities. The Board works closely with the Group's compliance and risk management team to ensure that the systems of internal control and the management of risk are operating effectively.

The Group's systems focus on the key areas of operational risk, strategic risk, financial risk and regulatory risk.

A full strategic review of the principal risks and uncertainties facing the Group is available in Tavistock Investments Plc's consolidated accounts.

This report was approved by the board on 07 December 2022 and signed on its behalf.

J Rager

Johanno Ress

Director

## STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Note	Year ended 31 March 2022 £	Year ended 31 March 2021 £
Revenue	4	9,772,624	5,914,402
Cost of sales		(8,987,014)	(5,453,549)
Gross profit		785,610	460,853
Administrative expenses		(338,289)	(347,547)
Profit from Operations	6	447,321	113,306
Interest payable and expenses	8	(11,226)	(15,472)
Profit share		99,325	37,933
Profit before taxation		535,420	135,767
Tax credit/(charge) on profit	9	112	(9,318)
Profit for the financial year		535,532	126,449

There was no other comprehensive income for 2022 (2021: £NIL).

## STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 MARCH 2022

Company number: 04304782

		31	March 2022	31 M	arch 2021
	Note	£	£	£	£
Non-current assets					
Tangible assets	10		1,702		3,679
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	11	1,081,096		658,177	
· Cash at bank and in hand	12	976,227		146,808	
Total current assets		2,057,323		804,985	
Creditors: amounts falling due within one year	13	(1,311,364)		(593,168)	
Net current assets			745,959		211,817
Total assets less current liabilities			747,661		215,496
					<del></del>
Non-Current liabilities					
Creditors: amounts falling due after one year	14	-		(3,255)	
Deferred Taxation	15	(426)		(537)	
Net assets			747,235		211,704
					<del></del>
Capital and reserves					
Called up share capital	17		200,000		200,000
Profit and loss account	18		547,235		11,704
			747,235		211,704
•					

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 07 December 2022

J Rager Director

The notes on pages 11 to 21 form part of these financial statements.

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

•	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total Equity £
At 1 April 2019	200,000	162,750	362,750
Loss for the year	-	(277,528)	(277,528)
At 1 April 2020	200,000	(114,778)	85,222
Profit for the year		126,481	126,481
At 31 March 2021	200,000	11,703	211,703
Profit for the year		535,532	535,532
At 31 March 2022	200,000	547,235	747,235

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### 1. General Information

The Tavistock Partnership Limited (the "Company") is a private Company limited by shares and is incorporated in England. The address of its registered office is 1 Queen's Square, Ascot Business Park, Lyndhurst Road, Ascot, Berkshire, SL5 9FE.

#### 2. Accounting Policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention as modified by the revaluation of Tangible Assets and in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice, including Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ("FRS 101") and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 101 Reduced Disclosure Framework requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies (see Note 3).

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 101:

- IAS 1 Presentation of Financial Statements
- IAS 7 Statement of Cash Flows
- IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors
- IAS 24 Related Party Disclosures

The information is included in the consolidated financial statements of Tavistock Investments Plc as at 31 March 2022. Copies of the latest financial statements of that Company are available from its registered office or from Companies House.

The following principal accounting policies have been applied:

### 2.2 Going concern

The Company has sufficient working capital for the foreseeable future. The company has sufficient reserves, along with a cash balance of £976k.

The Directors are of the opinion that the Company has sufficient working capital for the foreseeable future. On this basis. The Directors consider it appropriate that the accounts have been prepared on a going concern basis.

#### 2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably; and
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract.

Revenues within the advisory business are predominantly comprised of advisory support fees. All revenues arise over time and are received in arrears, none are linked to subsequent performance obligations.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### 2. Accounting Policies (continued)

#### 2.3 Revenue (continued)

#### **Government Grants**

Grants from the government are recognised at their fair value where there is reasonable assurance that the grant will be received, and the Group will comply with all attached conditions. There are no unfulfilled conditions or other contingencies attaching to these grants. The Group did not benefit directly from any other form of government assistance. Government grants relating to costs are deferred and recognised in the profit and loss over the period necessary to match them with the costs that are intended to compensate.

#### 2.4 Finance Costs

Finance costs are charged to the Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

#### 2.5 Pensions

#### Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

#### 2.6 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of Financial Position date, except that:

- 2.6.1 The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- 2.6.2 Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### 2. Accounting Policies (continued)

#### 2.7 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Computer equipment -3 years Fixtures and fittings -5 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Statement of Comprehensive Income.

### 2.8 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

The estimated useful life range as follows:

Computer Software - 5 years

#### 2.9 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivables are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

### 2.10 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours.

#### 2.11 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

### 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial statements requires management to make estimates and judgements that affect the reported amounts of assets and liabilities as well as the disclosure of contingent assets and liabilities at the year-end date and the reported amounts of revenues and expenses during the reporting period.

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty (continued)

#### Critical accounting judgements

The Directors do not believe the Company has any critical accounting judgements in producing these financial statements.

#### Key sources of estimation uncertainty

The Directors consider the following to be key sources of estimation uncertainty:

Measurement of the recoverable amount of trade receivables

A provision for impairment of trade receivables is established when there is no objective evidence that the Company will be able to collect all amounts due according to the original terms. The Company considers factors such as default or delinquency in payment, significant financial difficulties of the debtor and the probability that the debtor will enter bankruptcy in deciding whether the trade receivable is impaired.

Measurement of complaints and claw-back provisions

Where complaints have been received the Directors make an estimate on a case by case basis in determining the level of provision required. The Directors consider the recoverability of redress from the Adviser and apply an overall estimate based on past experience.

Accrued income and expenditure

An estimate of one month of accrued income is based on the monthly average of income for the year.

Amortisation of Computer software

The estimated useful economic lives of the intangible assets are based on management's judgement and experience. When management identifies the actual useful economic lives differ materially from the estimates used to calculate amortisation, that charge is adjusted prospectively.

## 4. Revenue

5.

An analysis of revenue by class of business is as follows:

	2022	2021
	£	£
Advisory fees	9,463,604	5,751,700
Government Grant Income	-	22,767
Other Income	309,020	139,935
	9,772,624	5,914,402
	<del></del>	
All revenue arose within the United Kingdom.		
Auditors' renumeration		
Fees payable to the Company's auditor for the:		
	2022	2021
	£	£
Audit of its financial statements	10,196	10,196
Taxation Compliance Services	1,224	1,224
	11.420	11 420

In the current financial year all audit costs have been recognised in the Company's Parent, Tavistock Investments Plc.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

6.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2022	2021
		£	£
	Depreciation of tangible fixed assets	1,977	3,239
	Amortisation of intangible assets	-	187
	,		
		1,977	3,426
		<del></del>	
7.	Staff Costs		
		2022	2021
		£	£
	Wages and salaries	257,092	263,964
	Social security costs	29,548	28,971
	Cost of defined contribution scheme	10,616	11,725
		297,256	304,660

All staff are employed by the Company's Parent, Tavistock Investments Plc, and a total of £297,256 (2021: £304,660) has been recharged for staff time in relation to the Company.

The average monthly number of employees during the year was as follows:

	2022	2021
•	No.	No.
Operations	4	4
		-
	4	4

During the year, the total aggregate remuneration of key management personnel, that is employees who have the authority to directly or indirectly plan and control business operations, was £69,213 (2021: £46,573).

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

8.	Interest payable and similar expenses

Tax (credit)/charge for the year	(112)	9,318
Group relief	(101,944)	(19,163)
Other timing differences leading to an increase in taxation	-	2,650
Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	102	-
Expenses not deductible for tax purposes Adjustments to deferred tax in relation to prior years	276 (73)	-
Effects of:		
Profit on ordinary activities at the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%)	101,751	25,831
Total Profit on ordinary activities before tax	535,420	135,767
	£	£
	2022	2021
9. Taxation		
		· ====
	11,226	15,472
Credit charges	8,567	11,118
Finance lease interest	944	1,555
Loan interest paid	-	945
Bank charges	1,715	1,854
	£	£ £
	2022	2021

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

## 10. Tangible fixed assets

		Furniture and Fixtures	Computer Equipment £	Total £
	Cost or valuation	0.205	1 100	10.500
	As at 1 April 2021	9,385	1,198	10,583
	Disposals		(1,198)	(1,198)
	As at 31 March 2022	9,385	-	9,385
	Depreciation		<del></del>	
	As at 1 April 2021	5,756	1,148	6,904
	Charge for the year	1,927	50	1,977
	Disposals	• -	(1,198)	(1,198)
	At 31 March 2022	7,683	-	7,683
	Net book value	·		
	At 31 March 2022	1,702	-	1,702
	At 31 March 2021			
		3,629	<u>50</u>	3,679
11.	Debtors			
			2022	2021
			£	£
	Trade debtors		75,881	37,082
	Other debtors		14,941	21,844
	Prepayments and accrued income		616,195	362,602
	Amounts owed by group undertakings		374,079	236,649
			1,081,096	658,177

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

12.	Cash and cash equivalents		
	•	2022	2021
	Cash and cash equivalents	<b>£</b> 976,227	£ 146,808
		976,227	146,808
13.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2022	2021
	Trade creditors	<b>£</b> 400,536	£ 56,611
	Other taxation and social security	1,000	-
	Other creditors	158,605	32,010
	Accruals	520,422	411,456
	Amounts owed to group undertakings	230,801	93,091
		1,311,364	593,168
14.	Creditors: Amounts falling due after one year		
		2022	2021
		£	£
	Other creditors	-	3,255
		<del>-</del>	3,255
15.	Deferred taxation		
	,	2022	2021
		£	£
	At the beginning of the year	(537)	8,781
	Credited/(charged) to profit and loss	111	(9,318)
	At 31 March 2022	(426)	(537)
	71 51 Majon 2022	(+20)	(337)

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### 16. Financial Risk Management

The Company is exposed to risks that arise from its use of financial instruments. These financial instruments are within the current assets and current liabilities shown on the face of the statement of financial position and comprise the following:

#### Credit risk

The Company is exposed to credit risk primarily on its trade debtors, which are spread over a range of Investment platforms and advisers. Receivables are broken down as follows:

	2022 £	2021 £
Loans, accrued income and receivables		
Trade debtors	75,881	37,082
Accrued income	590,716	344,867
Other debtors	14,941	21,844
Amounts owed by group undertakings	374,079	236,649
	1,055,617	640,442
The table below illustrates the ageing of trade debtors:		
	2022	2021
•	£	£
Current	35,803	5,190
31 – 60 days	4,632	-
61 – 90 days	-	4,247
91 – 120 days	2,462	11,288
121 and over	32,984	16,357

75,881

37,082

## Liquidity risk

Liquidity risk arises from the Company's management of working capital and the finance charges and repayments of its liabilities.

The Company's policy is to ensure that it will have sufficient cash to allow it to meet its liabilities when they become due and so cash holdings may be high during certain periods throughout the year.

The Company currently has no bank borrowing or overdraft facilities.

#### Cash at bank and cash equivalents

	2022 £	2021 £
At the year end the Company had the following cash balances:	976,227	146,808
	997,227	146,808

All monetary assets and liabilities within the Company are denominated in the functional currency of the operating unit in which they are held. All amounts stated at carrying value equate to fair value.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

### 16. Financial risk management (continued)

	2022	2021
Pin and distribution of an anti-ode and	£	£
Financial liabilities at amortised cost	400.526	***
Trade creditors	400,536	56,611
Accruals	114,292	411,456
Other creditors	158,605	32,010
Amounts owed to group undertakings	230,801	93,091
•	904,234	593,168
The table below illustrates the ageing of trade creditors:		
	2022	2021
	£	£
Current	388,078	1,631
31 – 60 days	(31)	7,556
61 – 90 days	(17)	1,290
91 – 120 days	(16)	781
121 and over	12,522	45,353
121 and over	12,322	75,555
	400.536	56 611
	400,536	56,611

### Capital Disclosures and Risk Management

The Company's management define capital as the Company's equity share capital and reserves.

The Company has a requirement to maintain a minimal level of regulatory capital and should additional capital be required management ensure that this is raised in a timely manner.

The Company's objective when maintaining capital is to safeguard its ability to continue as a going concern, so that in due course it can provide returns for shareholders and benefits for other stakeholders.

The Company manages its capital structure and makes adjustments to it in the light of changes in the business and in economic conditions. In order to maintain or adjust the capital structure, the Company may from time to time issue new shares, based on working capital and product development requirements and current and future expectations of the Company's share price.

The Company monitors both its operating and overall working capital with reference to key ratios such as gearing and regulatory capital requirements. Share capital is used to raise cash and as direct payments to third parties for assets or services acquired.

#### Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the value of financial instruments will fluctuate due to changes in market interest rates. The Company considers the interest rates available when deciding where to place cash balances. The Company has no material exposure to interest rate risk.

## 17. Share capital

### Allotted, called up and fully paid

	2022	2021
	£	£
200,000 (2021: 200,000) Ordinary A shares of £1.00 each	200,000	200,000
	200,000	200,000

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### 18. Reserves

#### Profit and loss account

The profit and loss account represents retained earnings less dividends and other applicable movements to the date of reporting.

## 19. Controlling party

As at 31 March 2022, the ultimate parent undertaking of the Company was Tavistock Investments Plc. There is no single controlling party of Tavistock Investments Plc. Copies of the latest financial statements of that Company are available from its registered office or from Companies House.